

ÅBEN INVITATION TIL KULTUR- OG OPLEVELSESAKTØRER I AARHUSREGIONEN

Kom med i et innovationsforløb med fokus på bæredygtighed

Drømmer I om at styrke jeres forretning gennem bæredygtig udvikling? Og hvad forventer fremtidens gæster egentlig når det kommer til bæredygtighed?

VisitAarhus søger lige nu kultur- og oplevelsesaktører til et innovationsforløb i projektet [Cities for Culture](#), hvor der er mulighed for at udvikle og teste nye forretningsmuligheder eller formidlingsformer med udgangspunkt i den grønne omstilling.

Ansøgningsfrist: fredag d. 7. juni 2024.

Innovationsforløb igangsættes september 2024 og løber frem til maj 2025

Deltagende kulturinstitutioner får:

- mulighed for at udforske nye forretningsmuligheder og formidlingsformer ift. bæredygtighed
- et styrket kendskab til målgrupper med stigende interesse for bæredygtighed
- ny viden og data fra konkrete tiltag, der understøtter en mere bæredygtig udvikling
- mulighed for nye samarbejder og erfaringsudveksling med andre kulturinstitutioner

Hvem kan søge?

Aarhusregionens kulturinstitutioner, enten alene, flere kultur- og oplevelsesaktører sammen eller i samarbejde med organisationer og erhvervsaktører inden for kultur- og turismebranchen.

[SE HVAD TIDLIGERE AKTØRER I FORLØBET HAR ARBEJDET MED HER](#)

Hvad indeholder forløbet

Et skræddersyet innovations- og bæredygtighedsforløb. VisitAarhus vil give løbende feedback, varetage de administrative opgaver, bidrage med viden og erfaring inden for kulturturisme og stille de nyeste analyser og data til rådighed. Forløbet igangsættes ved et fælles kick-off i september 2024.

Konsulentforløb med fokus på innovation og bæredygtighed til en værdi af 100.000 kr. per case. Denne konsulent udvælges af jer fra et konsulentkatalog udarbejdet af VisitAarhus. Dertil kommer yderlig 30.000 kr. til en konsulentydelse i frit vælger, samt 13.000 kr. til materiel. Alle beløb er ekskl. moms. Hvis I er to kulturinstitutioner, der søger sammen, fordobles beløbene.

OBS: Forløbet kan ikke anvendes til at omstille jeres drift af kulturinstitutionen (vand, varme, affald mv.), men I kan anvende midlerne til at udvikle og teste nye oplevelser, udstillinger, events og produktudvikling og formidling om bæredygtighed. Beløbet må **ikke** anvendes på løn.



Hvad er kravene til deltagerne?

- I skal sammensætte og dedikere et arbejdsteam på minimum 2 personer, som skal afsætte både tid og ressourcer til at deltage i forløbet. Der skal vælges én fast projektansvarlig pr. innovationscase, der varetager kommunikationen med VisitAarhus og det udvalgte konsulentbureau - herunder løbende møder og dialog i hele projektperioden. Arbejdsteamet skal deltage i et kickoff møde i starten af projektperioden samt deltage i en evaluering i projektets afsluttende periode.
- I skal registrere timer i projektet for herigennem at kunne dokumentere jeres arbejdstid overfor Erhvervsfremmebestyrelsen. I får udleveret en skabelon til dette.
- I skal dele relevant data og resultater fra forløbet med hele kultur- og turismebranchen. I projektet er der desuden et krav om at udføre en nulpunktmåling eller for-analyse for at dokumentere hvor I stod da vi startede vs. når projektet når sin ende. Denne del er indtænkt i forløbet.
- I skal underskrive en De minimis-erklæring. Projektet Cities for Culture er støttet af Erhvervsministeriet og hører under statsstøttereglerne, hvorfor det skal følge reglerne for De minimis støtte. De minimis betyder, at den virksomhed, der søger tilskud, over en periode på tre år, maksimalt må have modtaget op til 300.000 € i de minimis-støtte. Deltagende kulturpartnere skal derfor kunne dokumentere, at det nævnte maksimum ikke er overskredet på tidspunktet for ansøgningen. Dette sker ved at underskrive en de minimis-erklæring. [Erklæringen kan hentes her til orientering.](#)
- Som deltager i Cities for Culture skal enhver kulturpartner udfylde en partnererklæring. [Erklæring kan hentes her til orientering.](#)

Hvad bliver der lagt vægt på i udvælgelsen

- Ansøgere, der kan præstere et allerede indgået samarbejde eller bud på relevante samarbejdspartnere i form af turismerelevante aktører, som har tilkendegivet interesse i at deltage.
- Diversitet i form af geografisk, størrelsesmæssig og typemæssig institution således, at der deltager kulturpartnere fra forskellige dele af Aarhusregionen og forskellige typer af oplevelser.
- En stærk opbakning og prioritering fra ledelsen er essentiel for forløbet. Dette kan derfor med fordel tilføjes i jeres ansøgning.



Hvordan ansøger man

For at ansøge skal I udfylde [dette ansøgningsskema](#) og sende det til mp@visitaarhus.com

Ansøgningsfrist fredag d. 7. juni 2024 kl. 12:00

Efter ansøgningsfristen udvælger VisitAarhus tre kulturpartnere i Aarhusregionen, der efterfølgende vil indgå i innovationsforløbet. De valgte deltagere modtager svar herom senest d. 21. juni 2024

KONTAKT

Har I spørgsmål til ansøgningskriterier, ansøgningsskema eller andre forhold, så kontakt gerne:

VisitAarhus

Mette Bygebjerg Petersen

mp@visitaarhus.com

Telefon: 24493010

Baggrund for projektet

Med projektet *Cities for Culture* ønsker VisitAarhus at støtte kultur- og oplevelsesaktørers forretningsgrundlag i en samtid, hvor bæredygtighed i stigende grad bliver et grundvilkår og forventning fra både offentlige myndigheder, sponsorer og gæster. Vi ønsker desuden at styrke samarbejdet og værdiskabelsen kulturaktørerne imellem for at øge fokus på bæredygtigheden og kulturforbruget hos gæsterne.

I *Cities for Culture* har vi **fokus på den grønne omstilling**, dvs. miljø og klima. Vi ønsker eksempelvis at bidrage til at bevare og styrke vores miljø og biodiversitet samt minimere vores negative aftryk på klimaet og udledning af drivhusgasser. Ingen innovationsprojekter i *Cities for Culture* vil dog kunne rumme alle elementer af den grønne omstilling, og ansøgere er velkomne til at arbejde med den grønne omstilling på mange forskellige måder i udvikling af nye forretnings- og formidlingsformer.

Cities for Culture er støttet af Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse og Dansk Storbyturisme. Projektet er et samarbejde mellem de tre destinationselskaber: Wonderful Copenhagen, VisitAarhus og Destination Fyn (Destination Nord er med som observatør). Læs mere om projektet [her](#).